МУНИЦИПАЛЬНАЯ КАЗЕННАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОЛЬШЕСОЛДАТСКИЙ РАЙОННЫЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 6.12.2017 г.									№ 70

Об итогах районного массового мероприятия конкурс
«Рождественская открытка» среди  обучающихся
образовательных учреждений района.

На основании приказа  областного бюджетного учреждения дополнительного образования «Областной центр развития творчества детей и юношества» от 19.09.2017 г. № 162 «О проведении областного массового мероприятия конкурс «Рождественская открытка» среди обучающихся образовательных организаций Курской области», в целях формирования духовно-нравственного становления подрастающего поколения посредством знакомства с национальными традициями и праздниками, возрождения интереса  обучающихся  к истории и художественно-культурному  наследию Отечества и Православия, согласно плану работы МКООДО «Большесолдатский РДДТ», с 25.11.2017 г. по  04.12.2017 г. было проведено районное массовое мероприятие конкурс «Рождественская открытка» (Далее -  Конкурс). В районном Конкурсе приняли участие следующие общеобразовательные учреждения района: МКООДО «Большесолдатский РДДТ», МКОУ «Большесолдатская СОШ», МКОУ «Любостанская СОШ», МКОУ «Любимовская СОШ», МКОУ «Нижнегридинская СОШ», МКОУ «Мало-Каменская СОШ», МКОУ «Розгребельская СОШ», МКОУ «Саморядовская СОШ», МКОУ «Скороднянская СОШ», МКОУ «Бирюковская ООШ», МКОУ «Будищанская ООШ», МКОУ «Ржавская ООШ», МКОУ «Сторожевская ООШ», МКОУ «Извековская ООШ», МКОУ «Маховоколодезская ООШ», МКОУ «Косторнянская ООШ», МКОУ «Леоновская ООШ». Всего на Конкурс было предоставлено более 80 работ. Все работы соответствовали требованиям Положения.
На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Места по номинациям и возрастным группам распределить следующим образом:
Номинация «Рисунок»
возрастная группа   7-11 лет
1 место – «Рождественские гуляния», выполнил Щетинин Михаил, 7 лет, обучающийся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Семенихина Елена Александровна.
1 место – «Колокольчики звенят», выполнил Бородин Илья, 9 лет, обучающийся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Тарасюк Наталья Владимировна.
2 место – «Ангелочек», выполнил Зеленцов Андрей, 10 лет, обучающийся МКОУ «Косторнянская ООШ». Руководитель Родионова Ольга Викторовна.
2 место – «Рождественская елочка», выполнила Федосова Екатерина, 7 лет, обучающаяся МКОУ «Розгребельская СОШ». Руководитель Толстая Татьяна Васильевна.
3 место – «Ангелок», выполнила Бородина Ангелина, 10 лет, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Русанова Галина Николаевна.
3 место – «С Рождеством!», выполнил Пахомов Вадим, 7 лет, обучающийся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Семенихина Елена Александровна.

возрастная группа 12 - 17 лет
1 место – «Ночь перед Рождеством», выполнила Ханина Екатерина, 14 лет, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Алфимов Сергей Иванович.
1 место -  «Рождественская сказка», выполнил Дудин Александр, 17 лет, обучающийся МКОУ «Саморядовская СОШ». Руководитель Карачевцев Алексей Михайлович.
1 место – «Рождественское утро», выполнила Бородина Наталья, 14 лет, обучающаяся МКОУ «Мало – Каменская СОШ». Руководитель Братчикова Елена Ивановна.
2 место – «И вновь зима, и снова Рождество», выполнила Пичерская Анастасия, 12 лет, обучающаяся МКОУ «Любимовская СОШ». Руководитель Калашников Андрей Константинович.
2 место – «Да прибудет с тобой Господь, Россия!», выполнил Прохоров Владимир, 13 лет, обучающийся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Боровлева Алла Владимировна.
2 место – «Рождественский вечер», выполнила Апалькова Карина, 14 лет, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Алфимов Сергей Иванович.
3 место – «Рождественский вальс», выполнила Кожевникова Мария, 12 лет, обучающаяся МКОУ «Любимовская СОШ». Руководитель Калашников Андрей Константинович.
3 место – «Звездочка, я хочу задать вопрос: как родился в мир Христос?», выполнил Вытовтов Даниил, 13 лет, обучающийся МКОУ «Любостанская СОШ». Руководитель Разинькова Татьяна Васильевна.
3 место – «Радость встречи», выполнил Косинов Алексей, 14 лет, обучающийся МКОУ «Будищанская ООШ». Руководитель Косинова Любовь Владимировна.
3 место – «С Рождеством», выполнила Макарова Алина, обучающаяся МКОУ «Леоновская ООШ». Руководитель Тараторкина Людмила Васильевна.

Номинация  «Декоративная открытка»
возрастная группа   7-11 лет
1 место – «На кануне Рождества», выполнила Орлянкина Анастасия, 11 лет, обучающаяся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Разинькова Наталья Николаевна.
1 место – «Поздравляю!», выполнил Гридин Илья, 9 лет, обучающийся МКОУ «Любостанская СОШ». Руководитель Разинькова Татьяна Васильевна.
1 место – «Храм», выполнила Якимова Наталья, 8 лет, обучающаяся МКОУ «Бирюковская ООШ». Руководитель Мозалевская Наталья Алексеевна.
2 место – «С Рождеством!», выполнила Мясищева Татьяна, 10 лет, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Письменова Наталия Васильевна.
2 место – «С Рождеством!», выполнил Косинов Олег, 7 лет, обучающийся МКОУ «Будищанская ООШ». Руководитель Щетинина Наталья Николаевна.
2 место – «Ангел-хранитель», выполнил Якубов Владимир, 9 лет, обучающийся МКОУ «Бирюковская ООШ».
2 место – «С Рождеством!», выполнил Досев Александр, 11 лет, обучающийся МКОУ «Ржавская ООШ». Руководитель Бабкина Наталья Витальевна.
3 место – «С Рождеством!», выполнила Плюхина Вероника, 10 лет, обучающаяся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель Полунина Елена Николаевна.
3 место – «С Рождеством!», выполнила Богомазова Анна, 10 лет, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Тетерева Лидия Владимировна.
3 место – «С Рождеством!», выполнил Ананьев Денис, 11 лет, обучающийся МКОУ «Сторожевская ООШ». Руководитель Бобровская Татьяна Павловна.

возрастная группа 12 - 17 лет
1 место – «С Рождеством Христовым!», выполнила Казюлькина Татьяна, 16 лет, обучающаяся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель Полунин Александр Михайлович.
2 место – «С Рождеством!», выполнил Бобровский Владислав, 14 лет, обучающийся МКОУ «Сторожевская ООШ». Руководитель Бобровская Ирина Ивановна.
3 место – «С Рождеством!», выполнил Волобуев Александр, 13 лет, обучающийся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель Локтионова Валентина Алексеевна.

Номинация «Тайна рождественской игрушки»
возрастная группа   7-11 лет
1 место -  «Ангелок», выполнила Германова Екатерина, 10 лет, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Бавкунова Елена Васильевна.
1 место – «Крошку-ангела в Сочельник Бог на землю посылал», выполнила Журавлева Кира, 7 лет, обучающаяся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Горбатенко Марина Николаевна.
1 место -  «Рождественский ангел», выполнила Непочатых Софья, 10 лет, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Тетерева Лидия Владимировна.
1 место -  «Декоративная снежинка», выполнила Петина Яна, 9 лет, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Петина Наталья Васильевна.
2 место – «Елочный шарик», выполнил Птухин Денис, 11 лет, обучающийся МКОУ «Розгребельская СОШ». Руководитель Миненкова Светлана Ивановна.
2 место  - «Елочка», выполнил Мезенцев Алексей, 7 лет, обучающийся МКОУ «Бирюковская ООШ».
2 место – «Ждем подарки», выполнила Федосенко Анна, 7 лет, обучающаяся МКОУ «Косторнянская ООШ». Руководитель Жижина Жанна Николаевна.
2 место – «Ангел», выполнила Карачевцева Татьяна, 7 лет, обучающаяся МКОУ «Будищанская ООШ». Руководитель Савинова Елена Петровна.
2 место – «Рождественский сюрприз», выполнил Шевякин Максим, 10 лет, обучающийся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Савинова Нина Михайловна.
3 место – «Новогодняя елка», выполнила Баринова Анастасия, 7 лет, обучающаяся МКОУ «Скороднянская СОШ». Руководитель Спивакова Алла Николаевна.
3 место – «Снежный ангел», выполнила Комаревцева София, 9 лет, обучающаяся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Будкова Светлана Николаевна.
3 место – «Рождественские колокольчики», выполнила Храмцова Елизавета, 9 лет, обучающаяся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Капустина Наталья Ивановна.
3 место – «Рождественский шар», выполнила Федюкина Карина, 7 лет, обучающаяся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Угримова Вера Алексеевна.
3 место – «Новогодний шар», выполнил Окунев Макар, 8 лет, обучающийся МКОУ «Скороднянская СОШ». Руководитель Окунева Светлана Николаевна.

возрастная группа 12 - 17 лет
1 место -  «Ангелочек», выполнила Кабзарева Алина, 13 лет, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Малыхина Татьяна Владимировна.
1 место – Елочный шар «С Рождеством!», выполнила Боровлева Диана, 13 лет, обучающаяся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Боровлева Алла Владимировна.
2 место – «Шишка», выполнила Локтионова Ольга, 15 лет, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Письменова Наталия Васильевна.
2 место – «Снежинка», выполнила Андросова Мария, 12 лет, обучающаяся МКОУ «Розгребельская СОШ». Руководитель Апанасенко Татьяна Васильевна.
3 место – «Елочный шар с ангелами», выполнил Стародубцев Михаил, 13 лет, обучающийся МКОУ «Ржавская ООШ». Руководитель  Чупикова Раиса Ивановна.
3 место – «Колокольчики», выполнил Базаров Вадим, 13 лет, обучающийся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель Локтионова Валентина Алексеевна.

Номинация «Литературное творчество»
возрастная группа   7-11 лет
1 место – «Звездочка зажглась в небе…», автор Дадашева Анастасия, 10 лет, обучающаяся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель Полунина Елена Николаевна.
2 место -  «Рождественские пожелания», автор Мясищева Татьяна, 10 лет, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Петина Наталья Васильевна.
2 место – «К празднику Рождества», автор Гридина София, 7 лет, обучающаяся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель Гридина Галина Алексеевна.
3 место – «В ожидании Рождества», автор Головатый Даниил, обучающийся МКОУ «Извековская ООШ». Руководитель Головатая Ирина Алексеевна.
3  место – «Ожидание Рождества», автор Кононова Светлана, 10 лет, обучающаяся МКОУ «Леоновская ООШ». Руководитель Тараторкина Людмила Васильевна.

возрастная группа 12 - 17 лет
1 место – «Чудесный праздник», автор Исаев Максим, 12 лет, обучающийся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Горбулин Вадим Анатольевич.
1 место – «В минуты счастья…», автор Трофименко Виталий, 12 лет, обучающийся МКОУ «Ржавская ООШ». Руководитель Конюхова Анна Сергеевна.
1 место – «Светлый праздник Рождества», автор Дудина Анастасия, 15 лет, обучающаяся МКОУ «Саморядовская СОШ». Руководитель Дудина Наталья Николаевна.
1 место – «Никогда не стареющая история», автор Тимофеева Анна, 13 лет, обучающаяся МКОУ «Розгребельская СОШ». Руководитель Миненкова Светлана Ивановна.
2 место – стихотворение «Рождество», автор Капустин Кирилл, 13 лет, обучающийся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель Щукина Галина Васильевна.
2 место -  «Рождество», автор Щетинин Александр, 13 лет, обучающийся МКОУ «Саморядовская СОШ». Руководитель Дудина Наталья Николаевна.
2 место – «Белый снег Рождества», автор Апалькова Карина, 14 лет, обучающаяся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Тарасова Валентина Николаевна.
3 место – «В ожидании Рождества», автор Бородина Ксения, 12 лет, обучающийся МКОУ «Сторожевская ООШ». Руководитель Коржова Антонина Александровна.
3 место -  «Праздник души», автор Бабкин Иван, 17 лет, обучающийся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Самойлова Галина Владимировна.

2.  Отметить работы следующих обучающихся с ОВЗ:
- Турбаевской Анны, 14 лет, обучающейся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Гладких Надежда Владимировна (номинация «Декоративная открытка», работа «В ожидании Рождества»);
-  Козлитина Андрея, 14 лет, обучающегося МКОУ «Маховоколодезская ООШ». Руководитель Бабкина Лариса Николаевна (номинация «Тайна рождественской игрушки», работа «Сундучок для рождественских подарков»).

3. На областной Конкурс направить работы,  занявшие первые места.

4. Объявить благодарность учителям, педагогам дополнительного образования, подготовившим победителей и призеров районного Конкурса.

Директор  МКООДО «Большесолдатский  РДДТ»
Большесолдатского района Курской области                                             В.Н. Алфимова